
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071200051

51

Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32/2024 - UASG 153028

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23087.006194/2018-87.
Pregão. Nº 81/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS. Contratado:
11.499.545/0001-00 - COLABORE - SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA LTDA. Objeto: O
objeto do sétimo termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência em caráter
excepcional por mais 6 meses, consoante a cláusula segunda do contrato nº 06/2019, com
espeque no art. 57, § 4º, da revogada lei nº 8.666/1993, porém ainda regido por ela,
conforme orientação do art. 190 da lei nº 14.133/2021. Vigência: 07/08/2024 a
08/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.928.487,70. Data de Assinatura:
11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 33/2024 - UASG 153028

Número do Contrato: 45/2022.
Nº Processo: 23087.017626/2022-61.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALFENAS. Contratado: 20.843.761/0001-12 - MINAS SUL INSTALACOES ELETRICAS LTDA.
Objeto: O objeto do quarto termo aditivo é a prorrogação do prazo de execução e vigência,
bem como o acréscimo e a supressão de valores do contrato administrativo nº 45/2022,
conforme previsto na cláusula segunda - da vigência - e cláusula terceira - do preço -, nos
termos do art. 65, I, a, e 57, §1°, V, da lei 8.666/93. Vigência: 26/08/2024 a 24/11/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.101.341,93. Data de Assinatura: 10/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2024).

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CPNJ: 17.879.859/0001-15
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, desta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 32 (trinta e dois) diplomas
no período de 09/07/2024 a 11/07/2024; sob os números 17493 a 17524, livro 2, sítio:
http://academico.unifal-mg.edu.br/consultapublicadiplomas

SANDRO AMADEU CERVEIRA
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2024 - UASG 153038

Nº Processo: 23066.030220/2024-84.
Dispensa Nº 51/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 15.255.367/0001-23 - FUNDACAO ESCOLA POLITECNICA DA BAHIA. Objeto:
Contratação direta da FEP com a finalidade de dar apoio ao projeto "XV Workshop de
Quimiometria", condições, forma e prazos constantes no plano de trabalho cadastrado no
SIPAC/UFBA sob o nº 174/2024, parte integrante do presente contrato.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 12/07/2024 a
31/12/2025. Valor Total: R$ 34.110,50. Data de Assinatura: 11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2024 - UASG 153038

Número do Contrato: 45/2019.
Nº Processo: 23066.054888//18--79.
Tomada de Preços. Nº 3/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 97.422.950/0001-46 - METRICA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA. Objeto:
1.1.1. Prorrogar o prazo de execução em 180 (cento e oitenta) dias, passando o término de
05/05/2024 para 01/11/2024;
1.1.2. Prorrogar o prazo de vigência em 180 (cento e oitenta) dias, passando o término de
07/07/2024 para 03/01/2025;. Vigência: 07/07/2024 a 03/01/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 573.843,33. Data de Assinatura: 04/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 153038

Número do Contrato: 25/2023.
Nº Processo: 23066.069144/2022-35.
Pregão. Nº 74/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
40.567.546/0001-43 - P C MELHOR LTDA. Objeto: 1.1.1. Prorrogar o prazo de execução
contratual por mais 75 (setenta e cinco) dias, portanto, de 29/04/2024 para 13/07/2024.
1.1.2. Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 75 (setenta e cinco) dias, portanto,
de 09/07/2024 para 22/09/2024.. Vigência: 09/07/2024 a 09/07/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 492.964,20. Data de Assinatura: 09/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153038

Número do Contrato: 36/2023. Nº Processo: 23066.023058/2022-86. Tomada de Preços. Nº
3/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado: 25.194.700/0001-95 -
CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA. Objeto: 1.1.1. Prorrogar o prazo de execução contratual por
mais 120 (cento e vinte) dias, portanto, de 30/04/2024 para 29/08/2024.
1.1.2. Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias, portanto, de
09/07/2024 para 07/11/2024.. Vigência: 09/07/2024 a 07/11/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 297.747,59. Data de Assinatura: 08/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2024).

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 212/2024

Nº Processo: 23066.031804/2024-77. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04. CENTRO DE AUTORIA E CULTURA LTDA ME.
CNPJ: 21.590.974/0001-42. Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente
matriculados, estágio na Instituição Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008.
Vigência: 12.07.2024 a 11.07.2029. Data de Assinatura: 03.07.2024.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2023

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
27/2023 Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de
serviços em manutenção de mobiliário da Universidade Federal da Bahia.

VENCEDOR: 24.402.888/0001-57 - JR DA SILVA COMERCIO MOBILIARIO LTDA
para o grupo 01 no valor total de R$ 257.397,00. 00.707.468/0001-10 - RD MOVEIS LTDA
para o grupo 02 no valor total de R$144.789,00. 08.920.547/0001-17 - OLIVER -
LAVANDERIA LTDA para o grupo 03 no valor total de R$28.400,00.

MAURICIO BATISTA CARVALHO
Coordenador de Material e Patrimônio em Exercício

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00007/2024 publicado no D.O de 2024-07-03, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 28/06/2024 a 28/07/2025. . Leia-se: Vigência: 28/06/2024 a
28/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2024 - UASG 158198

Nº Processo: 23096.025421/2024-11.
Dispensa Nº 90007/2024. Contratante: CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS E SOCIAI S / U FCG .
Contratado: 08.293.706/0001-09 - PANIFICADORA MOREIRA LTDA - ME. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços tipo coffee break e kit
lanches para utilização em eventos institucionais, organizados pelo centro de ciências
jurídicas e sociais-ufcg, nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 09/07/2024 a
09/07/2025. Valor Total: R$ 34.500,00. Data de Assinatura: 09/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - UASG 158719

Nº Processo: 1726/2024-40. Objeto: Registro de preços para aquisição de vidrarias.
Total de Itens Licitados: 102. Edital: 12/07/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Tenente Raimundo Rocha S/n - Cidade Universitária, - Juazeiro do Norte/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158719-5-90006-2024. Entrega das Propostas: a partir de
12/07/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/07/2024 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TIAGO DE ALENCAR VIANA
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 10/07/2024) 158319-26449-2024NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 30, DE 11 DE JULHO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº
68, de 14/02/2019, publicada no DOU em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no DOU em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do
Concurso Público para Professor do Magistério Superior regido pelo Edital nº 70/2023, do Instituto de Formação de Educadores, conforme discriminado abaixo:

. .Setor de Estudo .Denominação - Classe/Regime .Vagas .Classificação .CPF .Tipo de Concorrência

. .Química Orgânica .Adjunto - A
40h/DE

.01 .1º Isabelle Nogueira Peixoto .XXX.XX2.104-85 .AC

Legenda: AC - Ampla Concorrência.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-12T03:13:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




